
  

 
 
 

 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

Prot. n.6500/C23f/Bil                           Montepulciano, 3 Novembre 2021 

 

                                             Al Sito Web dell’Istituto 

                                             All’Albo online 

                                             Agli Atti 

 

OGGETTO:   Decreto di Nomina RUP e Assunzione Incarico Direzione e Coordinamento con 

relativa Autodichiarazione Impegno Orario. 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - 

Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: Trasformazione Digitale nella Didattica e nell’Organizzazione” 

CUP_I79J21006440006 - Avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 – 

Trasformazione Digitale nella Didattica e nell’Organizzazione. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-335. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge n.241/1990 “Nuove Norme in materia di Procedimento Amministrativo e di 

Diritto di Accesso ai Documenti Amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il DPR n.275/1999 “Norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO   il D.LGS. n.165/2001 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle Dipendenza 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTI    i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO    l’avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 del MI per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione nelle scuole, volta a promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

mailto:siis001005@istruzione.it
mailto:siis001005@pec.istruzione.it
mailto:liceopoliziano@tiscali.it
http://www.liceipoliziani.com/


  

 
 
 

 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

VISTA   la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. N.42550 del 02/11/2021 della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto nell'ambito della programmazione di cui 

sopra; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni  

generali sulla gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTE     le linee guida e le norme di riferimento;  

TENUTO CONTO delle delibere di autorizzazione degli OO.CC. competenti; 

 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n.6542/C23f/Bil del 

04/11/2021, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il Progetto, per un 

importo di € 65.663,21; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento 

del Progetto; 

 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 

PRESO ATTO  altresì della necessità di affidare la responsabilità per l’esecuzione del suddetto 

Progetto al Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa in relazione al 

suddetto Progetto appartiene unicamente all’Istituzione Scolastica autorizzata 

alla sua attuazione e rappresentata dal Dirigente Scolastico; 

 

TENUTO CONTO dell’impegno necessario per portare a termine il progetto, 

 

DECRETA 

 

Di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento e l’incarico di Direzione e Coordinamento per il presente progetto, con un impegno 

orario di n.10 ore. 

Le ore oggetto dell’incarico saranno retribuite per un compenso orario omnicomprensivo pari a 

€33,18, per un totale di €331,80. 

Al fine della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate dovranno essere appositamente 

documentate e rendicontate. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati sul sito internet 

della scuola www.sito.liceipoliziani.com. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof. Marco Mosconi 
                                                                                                                          (Firmato Digitalmente Tramite SIDI)0 

mailto:siis001005@istruzione.it
mailto:siis001005@pec.istruzione.it
mailto:liceopoliziano@tiscali.it
http://www.liceipoliziani.com/

		2021-11-06T11:19:58+0100




